РАШЭННЕ                                                РЕШЕНИЕ

17 апреля 2025 г. № 19-2

   ПРОЕКТ

О порядке согласования

Во исполнение абзацев первого и второго подпункта 3.1 пункта 3

Указа Президента Республики Беларусь от 21 февраля 2025 г. № 74

«Об усилении роли председателей исполнительных комитетов  базового

уровня в развитии регионов», Могилевский районный исполнительный

комитет (далее – райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить перечень расположенных на территории

Могилевского района организаций, филиалов и иных обособленных

подразделений организаций (их структурных подразделений)

(далее – Перечень), согласование назначения кандидатур на должности

руководителей (продление, расторжение трудовых договоров

(контрактов) которых осуществляет председатель райисполкома,

согласно приложению.

2. Для согласования назначения кандидатуры на должность

(продления, расторжения трудовых договоров  (контрактов)

руководителя организации, определенных Перечнем, в отдел

организационно-кадровой работы райисполкома представляются:

письмо на имя председателя райисполкома о согласовании

назначения на должность (продления, расторжения трудовых договоров

(контрактов) руководителя. В письме могут указываться основные

характеризующие сведения о кандидате на должность (об эффективности

работы в должности, причинах освобождения от должности), результатах

проведения проверки, если ее проведение предусмотрено

законодательными актами, и иная необходимая для принятия решения

информация;

справка-объективка по форме, установленной постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 25 марта 2022 г. № 170

МАГIЛЁУСКI АБЛАСНЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

МАГIЛЁУСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

7

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

«Об организации проверки сведений о кандидатах на отдельные

должности».

3. Согласование внесенных в установленном порядке предложений

о назначении кандидатуры на должность (продлении, расторжении

трудовых договоров  (контрактов) руководителя организации,

определенных Переченем, осуществляется не позднее 10 рабочих дней со

дня поступления документов, указанных в пункте 2 настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности

и отдел организационно-кадровой работы райисполкома.

Председатель        Д.М.Мудрогелов

Приложение
к решению
Могилевского районного
исполнительного комитета
17.04.2025 № 19-2

ПЕРЕЧЕНЬ
расположенных на территории Могилевского района
организаций, филиалов и иных обособленных
подразделений организаций (их структурных
подразделений), согласование кандидатур на
должности руководителей (продление, расторжение
трудовых договоров  (контрактов) которых
осуществляет председатель райисполкома

Вид экономической деятельности организации

№
п/п

УНП Наименование организации

Сельское, лесное и рыбное хозяйство

1 700336549 Могилевский лесхоз

2 700018156 РУП "Могилевская областная сельскохозяйственная опытная
станция НАН Беларуси"

3 700018980 Филиал РУСПП "Могилевское Госплемпредприятие" по
Могилевскому району"

4 700018250 ОАО "Экспериментальная база Дашковка"

5 790218114 ОАО "Тишовка"

6 700160729 ОАО "Фирма Кадино"

7 700018873 ОАО "Могилевский ленок"

8 700020621 ОАО "Полыковичи"

9 700018342 ОАО "Агрокомбинат Восход"

10 790250427 Государственное предприятие "Птицефабрика "Елец"

11 700839226 Филиал "Вендорож" РУП "Могилевэнерго"

12 700018235 СДП "Авангард" РУП "Могилевское отделение Белорусской
железной дороги"

13 700124410 ЗАО "Агрокомбинат "Заря"

14 790863487 ЗАО "Серволюкс Агро"

Промышленность

15 193728081 ООО "БелАкваБай"

16 790385432 ООО "Данотон"

17 790189756 ООО "Стальная линия"

18 791056184 ООО "Дивидан Плюс"

19 812001590 ИООО "Мебелаин"

20 812004666 ООО "Ультрахем"

21 812005422 ООО "Ультрабилд Стил"

22 812002607 ООО "Ультра Плай ОСБ"

23 812006232 Частное предприятие "Газосиликат Могилев"

24 812003205 ИООО "Омск Карбон Могилев"

25 812001297 ООО "Новус Индустри"

Жилищно-коммунальное хозяйство, водоснабжение, сбор, обработка и удаление
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

26 790041382 Водопроводно-канализационный участок Могилевского района
филиал "Могилевводоканал" УПКП ВКХ
"Могилевоблводоканал"

Строительство

27 700456497 Дорожно-эксплуатационное управление № 71 РУП
"Могилевавтодор"

28 790198075 ОАО "ПМК-93 Водстрой"

29 700840473 ДРСУ № 128

30 700840509 ДРСУ № 59

31 790867931 ООО "ЮрСтройМаш"

32 790313876 КУП "УТПК-Облдорстрой"

33 791055425 Частное предприятие "СМУ Вертикаль"

Архитектура, инженерные изыскания, технические испытания и анализ

34 700130486 Государственное предприятие "Управление капитальным
строительством Могилевского района"

Транспортная деятельность, складирование, почтовая и курьерская деятельность

35 700838286 Могилевский филиал РУП "Белпочта"

Снабжение электроэнергией, газом, паром, горячей водой и кондиционированным
воздухом

36 700007066 Могилевский сельский район электросетей филиала
"Могилевские электрические сети" РУП "Могилевэнерго"

Образование

37 790485731 Вейнянская средняя школа

38 790485729 Буйничская средняя школа

39 790486263 Межисетская средняя школа

40 790485744 Восходовская средняя школа

41 790486235 Кадинская средняя школа

42 790670981 Браковская средняя школа имени А.Ф.Шенцовой

43 790670198 Вендорожская средняя школа имени М.Е.Романькова

44 790486222 Дашковская средняя школа

45 790486248 Княжицкая средняя школа

46 790486250 Коминтерновская средняя школа

47 790670208 Маховская средняя школа

48 790486276 Мостокская средняя школа

49 790486289 Речковская средняя школа Могилѐвского района

50 790486291 Романовичская средняя школа Могилевского района

51 790670448 Семукачская средняя школа

52 790670979 Сухаревская средняя школа имени Ю.М.Двужильного

53 790670953 Хоновская средняя школа

54 790671061 Пашковская базовая школа

55 790671018 Сидоровичская базовая школа имени И.Ф.Гуркова

56 790670251 Детский сад № 1 агрогородка Буйничи

57 790670384 Детский сад № 2 агрогородка Буйничи

58 790670700 Детский сад агрогородка Кадино

59 790670277 Детский сад агрогородка Межисетки

60 790670940 Детский сад деревни Новоселки

61 790670172 Детский сад агрогородка Полыковичи

62 791358418 Детский сад № 1 агрогородка Полыковичи

63 790670157 Детский сад агрогородка Речки

64 790670144 Детский сад агрогородка Романовичи

65 790670619 Детский сад агрогородка Восход

66 790670675 Детский сад агрогородка Вейно

67 790670688 Детский сад деревни Голынец

68 790670131 Детский сад агрогородка Дашковка

69 790670662 Детский сад деревни Михалево

70 790670621 Детский сад деревни Сумароково

71 790670302 Детский сад деревни Грибаны

72 700147745 Могилевский государственный ордена Трудового Красного
Знамени агролесотехнический колледж имени К.П.Орловского

73 790690439 Социально-педагогический центр Могилевского района

74 791139981 Могилѐвский районный учебно-методический кабинет

75 790654082 Центр творчества детей и молодежи Могилевского   района

Здравоохранение и социальные услуги

76 790318574 Могилевский зональный центр гигиены и эпидемиологии

77 700117487 Санаторий "Сосны" ОАО "Могилевхимволокно"

78 700229645 Санаторий "Дубровенка"

79 700437857 ОАО "Строительный трест № 17 ордена Трудового Красного
Знамени" Филиал "Санаторий "Чайка"

80 790678607 Воспитательно-оздоровительный лагерь "Колосок"
Могилевского района"

81 700007066 Санаторий "Энергетик" РУП "Могилевэнерго"

82 700146792 Могилевский социальный пансионат "Жемчужина"

83 790252220 Учреждение "Могилевский районный ЦСОН"

Творчество, спорт, развлечения и отдых

84 790654529 Централизованная клубная система Могилевского района

85 790820531 Могилевская районная сеть публичных библиотек

86 790272186 Могилевский РФСК

87 790288423 ГСУСУ "Специализированная детско-юношеская школа
олимпийского резерва Могилевского района"

88 790899850 Могилевская районная детская школа искусств имени
Л.Л.Иванова

Оптовая и розничная торговля, ремонт автомобилей и мотоциклов

89 700018794 Могилевское райпо

90 790032494 Могилевский производственный участок УПП "Облтопливо"

91 790412372 Частное предприятие "БИН и ВИ - торг"

Информация и связь

92 700838273 Могилевский цех электросвязи Могилевского филиала
РУП "Белтелеком"

93 790837566 Могилевская газета "Прыдняпроўская ніва" Государственное
предприятие "Информационное агентство "Могилевские
ведомости"

Финансовая и страховая деятельность

94 100122726 Представительство Белорусского республиканского унитарного
страхового предприятия по Могилевскому району

Иное

- - -